Протокол №2

заседания  кафедры от 19.10.12.

Присутствовали: 8 человек.

1. Горбачева Н.М.

2. Ефремова Ю.М.

3. Иваненкова М.А.

4. Кириллова М.А.

5. Кисельман М.В.

6. Леонова М.О.

7. Малахова В.Г.

8. Ромашкова И.А

Тема. Проблема оценки самостоятельной работы студентов и подходы к ее

решению

Повестка дня:

1.  Методы оценки самостоятельной работы студентов по дисциплинам и

профмодулям ФГОС

2. Подготовка студентов к участию в олимпиадах

3. Утверждение тестов срезов.

4. Разное.

По первому вопросу слушали преподавателя кафедры Горбачеву Н.М.,

которая поделилась опытом проведения тестирования и разработки

индивидуальных творческих проектов по МДК.06.01 Организация и реализация

профессиональной деятельности оператора ЭВМ и вычислительных машин.

По второму вопросу слушали  преподавателя Ефремову Ю.М.  о

необходимости формировании базы олимпиадных заданий  для подготовки

студентов конкурсах профессионального мастерства и т.д. Обсудили

специфику подготовки студентов в области программирования и технологии

защиты информации.  Решение: сформировать группу студентов, которые

будут принимать участие в олимпиадах; подготовить задания для их

подготовки.

По третьему вопросу слушали декана Малахову В.Г., которая

проинформировала о конкурсе видеороликов «Студенческие зарисовки»

В разделе Разное обсудили состояние информационное обеспечение

методических кабинетов. Декан Малахова В.Г. проанализировала состояние

ведения учетных журналов. Преподаватель Логунова Е.А. вынесла на

обсуждение задания по практике в рамках ПМ.01 «Разработка программных

модулей программного обеспечения  компьютерных систем»

Постановили:

1. Одобрить и творчески использовать данные виды оценивания в

преподаваемых дисциплинах.

2. Сформировать базу заданий для  подготовки  к олимпиадам Ефремова

Ю.М., Малахова В.Г.

3. Организовать творческие группы для участия в конкурсе. Ответственные:

кураторы.

4. Утвердить задания по практике.

Председатель :____________(Малахова В. Г.)